
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.0.0.-2

L'anno 2023 il giorno 01 del mese di Febbraio il sottoscritto Marasso Ines in qualita' di dirigente di 
Direzione Lavori Pubblici, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  Rettifica  del  CUP  e  MOGE  afferente  alla  Determinazione  Dirigenziale  n.  2022-
212.0.0.-111 del 07.11.2022 ad oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2 LETT. A DEL D.LGS 50/2016 DEL SERVIZIO DI MISURAZIONE DEL CAMPO 
ELETTROMAGNETICO  PRODOTTO  DALLA  CABINA  DI  TRASFORMAZIONE  ENEL 
NELL’AMBITO  DEI  LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  FUNZIONALE,  RESTAURO  E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO IN PREVISIONE DELLA REALIZZAZIONE DEL MUSEO 
NAZIONALE DELL’EMIGRAZIONE ITALIANA (MEI) PRESSO LA COMMENDA DI SAN 
GIOVANNI DI PRÈ – LOTTO 1

CUP B33G18000000001 – MOGE 20111 – CIG Z2E36D0822

Adottata il 01/02/2023
Esecutiva dal 09/02/2023

01/02/2023 MARASSO INES

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.0.0.-2

OGGETTO:  Rettifica  del  CUP  e  MOGE afferente  alla  Determinazione  Dirigenziale  n.  2022-
212.0.0.-111 del 07.11.2022 ad oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2 LETT. A DEL D.LGS 50/2016 DEL SERVIZIO DI MISURAZIONE DEL CAMPO 
ELETTROMAGNETICO  PRODOTTO  DALLA  CABINA  DI  TRASFORMAZIONE  ENEL 
NELL’AMBITO  DEI  LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  FUNZIONALE,  RESTAURO  E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO IN PREVISIONE DELLA REALIZZAZIONE DEL MUSEO 
NAZIONALE DELL’EMIGRAZIONE ITALIANA (MEI) PRESSO LA COMMENDA DI SAN 
GIOVANNI DI PRÈ – LOTTO 1

CUP B33G18000000001 – MOGE 20111 – CIG Z2E36D0822

IL DIRETTORE

Premesso:

- che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2022-212.0.0.-111  adottata  in  data  07/11/2022,  si  è 
provveduto all’aggiudicazione definitiva  dell’incarico  del  servizio  relativo  a:  “misurazione  del 
campo elettromagnetico prodotto dalla  cabina di trasformazione Enel  nell’ambito dei lavori  di 
adeguamento funzionale, restauro e risanamento conservativo in previsione della realizzazione del 
Museo Nazionale dell’Emigrazione Italiana (MEI) presso la Commenda di San Giovanni di Prè” a 
C.G. s.r.l, con sede legale con sede in Via Boccadasse 14/18, CAP 16146 Genova, C.F. e P.I. 
02225480991, a seguito di affidamento diretto tramite piattaforma telematica Maggioli ai sensi 
dell'art. 58 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i

-  che nella  Determinazione Dirigenziale  n.  2022-212.0.0.-111 sono stati  erroneamente indicati  i 
codici CUP B34B17000320001 e MOGE 20110

Dato atto che devono intendersi sostituiti, ovunque riportato, con i codici CUP B33G18000000001 
e MOGE 20111.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa a ca-
rico del Bilancio comunale né riscontro contabile, sicché non viene richiesto il visto di regolarità 
contabile ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.lgs. n.267/2000.

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico ed amministrativo ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL).

Visti:

- Il Provvedimento del Sindaco n. 87/2022 del 31/03/2022 per il conferimento di incarichi 
dirigenziali, con conseguente potere di assunzione dei provvedimenti di aggiudicazione in capo 
all’Arch. Ines Marasso;

- il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;
-  gli artt. 107, 147 bis, comma 1, 153 comma 5, e 192 del D.lgs. 267/2000;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- gli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;
il D.lgs. 33/2013 e la L. 190/2012, in materia di trasparenza amministrativa e anticorruzione;
- il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera Consiglio Comunale del 04/03/1996 n. 34 e 
ultima modifica con delibera Consiglio Comunale del 09/01/2018 n.2.
- gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 165/2001;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025

DETERMINA

1)  di  dare  atto  che  il  CUP  B34B17000320001  e  MOGE  20110  erroneamente  indicati  nella 
Determinazione Dirigenziale n. 2022-212.0.0.-111 di aggiudicazione definitiva del servizio relativo 
a   “misurazione  del  campo  elettromagnetico  prodotto  dalla  cabina  di  trasformazione  Enel 
nell’ambito dei lavori di adeguamento funzionale, restauro e risanamento conservativo in previsione 
della realizzazione del Museo Nazionale dell’Emigrazione Italiana (MEI) presso la Commenda di 
San Giovanni di Prè” a C.G. S.r.l, sono da intendersi sostituiti, ovunque riportato, con i codici CUP 
B33G18000000001 e MOGE 20111;

2) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

3) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Il Direttore
Arch. Ines Marasso

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-212.0.0.-2
AD OGGETTO 
Rettifica del CUP e MOGE afferente alla Determinazione Dirigenziale n. 2022-212.0.0.-111 del 
07.11.2022 ad oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. 
A DEL D.LGS 50/2016 DEL SERVIZIO DI MISURAZIONE DEL CAMPO 
ELETTROMAGNETICO PRODOTTO DALLA CABINA DI TRASFORMAZIONE ENEL 
NELL’AMBITO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE, RESTAURO E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO IN PREVISIONE DELLA REALIZZAZIONE DEL MUSEO 
NAZIONALE DELL’EMIGRAZIONE ITALIANA (MEI) PRESSO LA COMMENDA DI SAN 
GIOVANNI DI PRÈ – LOTTO 1

CUP B33G18000000001 – MOGE 20111 – CIG Z2E36D0822

Ai sensi dell’articolo 2, comma 5, e dell’articolo 6, comma 3, del Regolamento di Contabilità, 
si appone visto di riscontro contabile.

Il Responsabile 
[Sig.ra Ornella Armiliato]

Sottoscritto digitalmente dal Responsabile


